TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

lU
EDITAL DE ÇJTACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia. de acordo com o disposto no art. 47 e seus !lI' e !l2' do CIJJD.
faz saber aos que este EDITAL virem ali dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas peb
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinória que será
realizada na SEGUNDA.FEIRA, dia 13 de JULHO de 2015, às 19h00l11ln .• no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, n'OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - JUAZEIRO SOCIAL CLUBE x CLUBE ESPORTIVO FLAMENGO. em
N" 056/15 03.05.14 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol - Série "B" -

2015.

Denúncia: EXlJulsão.
Denunciados (5): 1) JEFFERSON FREITAS LOBO, Atleta Profissional do C. E. Flamengo.

incurso nos Art. 254-A do CBJD.

Relator: Dr. ANDHÉ LUIZ ANDRADE CARNEIRO

Procurador: Dr. FABIANO VASCONCELOS

PROCESSO - FLUMINENSE DE FEIRA FUTEBOL CLUBE x GRAPILJNA ATLÉTiCO
NQ058/15 CLUBE. em 10.05.15 - Válida pelo Campeonato Baiano de Futebol

Profissional- Série "B" - 2015.

Denúncia: Exclusão, Conduta de Diri ente e Torcedores.
Denunciados (5): I) CLETO JOSÉ SAUER, Preparador Físico do Grapiúna fi. c.. incurso

nos Art. 258 e 25B-B do CSJD:
2) ÁLVARO CASTRO DE ALMEIDA, Presidente do Grapiúno fi. c..
incurso nos Art. 25B e 25B-B do CBJD:
3) FLUMINENSE DE FEIRA FUTEBOL CLUBE, Equipe Profissional da
Série "B" do Boiano, incursa no Art. 191.1 do CBJD.
A pedido da douta Procurodoria ficam INTIMADOS a comparecerem
neslO sessão de julgamento o Sr. EZEQUIEL SOUSA COSTA. Árbitro
da partida, e o Sr. IJELMIRO SILVA. Delegado de Arbitragem na
artida,

Relator: Dr. RODIUGO OLIViEHI MACEDO

Procurador: Dr. FABIANO VASCONCELOS

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

ll2.
EDITAI. DE ClTACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPI.INAH

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia. de acordo com o disposto no art. 47 e seus 91. e 92. do CBID.
faz saber aos que este EDITALvirem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradorb a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na SEGUNDA-FEIHA, dia 13 de JUl.IlO de 2015, às 19hOOmin., no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, 1)201, Centro, Salvador - Bahia.

PHOCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA jEQUIÉ x FLUMINENSE DE FEIRA
Nº 059/15 FUTEBOL CLUBE. em 17.0S.15 - Valida pelo Campeonato Baiano de

Futebol Profissional- Série "B"- 2015.

Denúncia: Expulsão e Exclusão.
Denunciados (5): 1) NILSON BAHBOSA NASCIMENTO IUNIOH, Atleta Profissional da

A D. jequié, incurso no Art. 254-A. II do CBJD;
2) THIAGO PEllEIRA SANTA BAHBAHA. Preparador Físico do
Fluminense de Feira F. C.. incurso no Art. 250 do CBJD.

Helalor: Dr. BRUNO HARTURY RODRIGUES

Procurador: Dr. YAN MEIREI.LES DE MEIREI.ES

PHOCESSO - ITABUNA ESPORTE CLUBE X JUAZEIRO SOCIAl. CI.UBE, em 17.05.15
N.060/15 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional - Série "B"-

2015.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) JANII.SON SII.VA, Técnico de Futebol do Juazeiro S, c.. incurso no

Art. 243-F do CBJD,

Helator: Dra, AUNE MI\IARA DALCIN DE ROSSI.

Procurador: Dr. MARCE\.O Luis ABREU E SILVA.

PROCESSO - JUAZEIRO SOCIAL CI.UBE x FLUMINENSE DE FEIRA FUTEBOl. CLUBE,
N.061/15 em 24.05.15 - Valida pelo Campeonato Ilaiano de Futebol Profissional

- Série "B" - 2015.

Denúncia: Atraso no inicio da Partida ar ausência de Ambuh'lncia
Dennnciados (s): 1) JUAZEIHO SOCIAl. CI.UIlE, Equipe Profissional da Série "B" do

Baiano, incurso no Art. 206 do CBID.

Helalor: Dr. ALBERONE \'oPES I.ATADO FII.HO.

Procurador:

AY TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

º-3.
EDITAL DE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art, 47 e seus 1/1" e 1/2" do CUJD,
f<lz saber aos que este EDITAL virem Oll dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicns
cujos processos seguem relaciol1.H.ios, ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem. comparecendo a sessão de julgamento ordinária que scrtl
realizada na SEGUNDA. FEIRA, dia 13 de JULHO de 2015, às 19h00l11in., no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Ma,alhães, sito à Praca Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - CLUBE RECREATIVO FLAMENGO x ITABUNA ESPORTE CLUBE, em

N"062/15 24.05.15 - Válida pelo Campeonato Baiapo de Futebol - Série "B".

DenÍlncia: Exoulsões.
Denunciados (5): 1) JOSE VICTOR PINHEIRO DOS SANTOS, Atleta Profissional do C R.

Flamengo, incursa no Art. 254-A, do CBJD;
2) SANDRO RICARDO CHAGAS LIMA, Atleta Profissional do C. R.
Flamengo, incurso no Art. 25B do CB)D;
3) WEIDE ANDRADE BARBOSA, Atleta Profissional do Itabuna E. C,
incurso no Art. 25B do CBjD.

Relator: Or. ANOHÉ LUIZ ANDRADE CARNEIRO

Procurador: Dr. CAIO GONÇALVES AMORIM

PROCESSO - BOTAFOGO SPORT CLUB x GRAPIUNA ATLÉTICO CLUBE, em

N"063/15 24.05.15 - Valida pelo Camoeonato Baiano de Futebol - Série "B".

Denúncia: EXDUlsão. Exclusão. Atraso Dor Ausência de Ambulância.
Denunciados (5): 1) UOSTON PIRES GAMA, Atleta Profissional do Botafogo S. C.,

incurso no Art. 250 do CBJO;
2) STANDLYN ALVES, Preparador de Go!eiros da Equipe do Botafogo
S. C., incurso nos Art. 258 e 25B-B do CBJD;
3) EDVALDO NASCIMENTO, Auxiliar Técnico do Botafogo S. C,
incurso nos Art. 25B do CBJO;
4) UOTAFOGO SPORT CLUU, Equipe Profissional da Série "O" do
Oaiano, incursa no Art. 206, 211 E 191, 111do CBID.

Relator: Dr. RODRIGO OLlVIERI MACEDO

Procurador: Or. FABIANO VASCONCELOS

PROCESSO - ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE x ESPORTE CLUOE YPIRANGA, em
N"06'l/15 24.05.15 - Válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional -

Série "0"- 2015.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) MARCIO ANDREI CARDOSO, Massagista do Alagoinhas A C,

incurso no Art. 25B do CBJD.

Relatora: Dr. BRUNO HARTURY RODRIGUES

Procurador: Dr. VICTÓR FERREIRA SANTOS DE SOl
Salvador - BA, 07 de Julho de 2015.

Roberto Almeida de Araújo - Secretár' ,li
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da U hia-

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!1
EDITAI. DE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO PISCIPLlNAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo COI11o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CIlJD,
faz s<lber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídic<ls
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordit1<:lria que será
realizada na SEGUNDA.FEIRA, dia 13 de JULHO de 2015, às 18h30I11in .• no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nQOl, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - JUAZEIRO SOCIAL CLUBE x BOTAFOGO SPORT CLUIJ, em 30.05.15-
N" 066/15 Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional - Série "B" -

2015.

Denúncia: Exnulsão, Exclusão, Atraso no inicio e Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) JUAZEIRO SOCIAL CLUIJE, Equipe Profissional da Série "B" do

Baiano, incursa no Art. 206 do CBJD;
2) 1l0TAFOGO SPORT CLUI3, Equipe Profissional da Série "B" do
IJaiano, incursa no Art. 191,111 do CBJD.
1) STANDLYN ALVES, Técnico de Futebol do IJotafogo S. C., incurso
no Art. 258 do CBJD.

Relator: Dra. ALINE MAIARA DALCIN DE ROSSI.

Procurador: Dr. PÉRICLES GUIMARÃES FILHO

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA jEQUIÉ x JUAZEIRO SOCIAL CLUIJE, em
N" 067/15 07.06.15 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional -

Série "B" - 2015.

Denlmcia: Exnulsões e Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) MARCOS ANDllÉ DA S. FIGUEIREDO, Atleta Profissional do

juazeiro S. c., incurso no Artigo 254 do CBJD;
2) LEUMIR PEREIRA SANTOS, Atleta Profissional da A. D. jequié,
incurso no Art. 254 do CIJJD;
3) JUAZEIIlO SOCIAL CLUBE, Equipe Profissional da Série "IJ" do
Baiano, incursa no Art. 191,111 do CBID.

Relator: Dr. ALIJEIlONE LOPES LATADO FILHO.

Procurador: Dr. GEOVANE PEIXOTO.

Salvador. 13A.07 de Julho de
Roberto Almeida de Aralljo - Sec

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!.S.
EDITAL DE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPI.!NAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia. de acordo com o disposto no art. 47 e seus 91" e 92" do CIlID,
faz saber aos que este EDITALvirem ou dele conhecimento tiverem. que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados. ficam CITADAS das denlll1cias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento onlinária que será
realizada na SEGUNDA. FEIRA, dia 13 de JULHO de 2015, ;)s 191100I11in., no Ed. Pal;\cio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães. sito 5 Praça Castro Alves, 11º0I, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ESPORTE CLUBE YPIRANGA x GRAPIÚNA ATLÉTICO CLUIlE, em
N" 068/15 07.06.15 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional-

Série "B" - 2015.

Denllncia: Exoulsão.
Denunciados (s): 1) LUCAS SANTOS DE SOUZA. Atleta Profissional da E. C. Ypiranga,

incurso no Art. 258 do CBID.

Relator: Dr. ANDRÉ LUIZ ANDRADE CARNEIRO

Procurador: Dr. YAN MEIRELLES DE MEl RELES

PROCESSO - ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE X CLUBE ESPORTIVO FLAMENGO,
N" 069/15 em 07.06.15 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional

- Série "B" - 2015.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) UELlNTON SANTOS DE SOUZA, Atleta Profissional do Alagoinhas

A. C" incurso no Ar!. 254 do CBID.

Relator: Dr. RODRIGO OLlVIERI MACEDO

Procurador: Dr. MARCELO Luis ABREU E SILVA.

PROCESSO - JUA2EIRO SOCIAL CLUBE x ESPORTE CLUBE YPIRANGA, em 14.06.15
N" 070/15 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional- Série "S"-

2015.

Denllncia: Ex Julsão.
Denunciados (s): 1) GUTlERRE JESUS DA SILVA. Atleta Profissional do E. C. Ypiranga.

incurso no Ar!. 250 do CBJD.

Relator: Dr. BRUNO HARTURY RODRIGUES

Procurador: Dr. CAIO GON ALVES AMORIM

Salvador. DA. 07 de Julho de 2015.
Hoherto Almeida de Araújo - Secrelfir' do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Il lIia - TJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!.2
EDITAI. DE CITACÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Oahia, de acordo com o disposto no art, 47 e seus ~1° e ~2° do CBID,
faz saber aos que este EDITALvirem ou dele conhecimento tiverem. que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradori;] a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na SEGUNDA.FEIRA, dia 13 de IULIIO de 2015, às 19h00l11in" no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nOOl. Centro, Salvador - Bahia.

PllOCESSO - BOTAFOGO SPORT CLUB x ITABUNA ESPORTE CLUOE, el11 14.06.15-
N0 071/15 Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional - Série "B" -

2015.

Denúncia: EXllulsões e Exclusão.

Denunciados (s): 1) MARCELO BRITO DE OLIVEIRA, Atleta Profissional do Botafogo S.
c., incurso nos Art. 243-F, ~lQ e 250 do CBJD;
2) STANDLYN ALVES, Técnico de Futebol do Botafogo S. c., incurso
nos Art. 2S8 e 258.B do CBID;
3) ANDREIVYS RAUL ALVES PEREIRA. Atleta Profissional do

Itahuna E. c., incurso no Art. 243-F. ~lQ do COJD;
4) CAIO CÉSAR MOREIRA DE ANDRADE, Atleta Profissional do

Itabuna E. C" incurso no Ar!. 243-F. ~j2 do CBJD.

Relator: Dra. ALINE MAIARA DALCIN DE ROSSI.

Procurador: Dr. CAIO GONÇALVES AMORIM

PROCESSO - FLUMINENSE DE FEIRA FUTEOOL CLUOE x CLUBE ESPORTIVO
N.072/15 FLAMENGO, em 28.06.15 - Valida pelo Campeonato Baiano de

Futebol Profissionai- Série "B" - 2015.

Denúncia: Ex 1lI1são e Conduta do Pt'iblico.
Denunciados (s): 1) LlSMAR DA SILVA SANTOS, Atleta Profissional do C. E. Flamengo,

incurso no Artigo 258 do CB/D;
2) FLUMINENSE DE FEIRA FUTEBOL CLUBE, Equipe Profissional da
Série "O" do Baiano, incursa no Ar!. 213, I e II1 do CBID.

Relator: DI'. ALBERONE LOPES LATA DO FILHO.

Procurador: Dr. CAIO GON ALVES AMORIM

Salvador - BA. 07 de Julho de 2015.
RolJerto Almeida de Araújo - Secretári do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futehol da B. lia - TJ

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006